
          

�नबधंन सं� या पी0ट�0-40 

 
ॢबह�र गजट 

[स�ध�रण [�क 
ॢबह�र सरक�र ह�र� 
क�०शत 

 

1 \ष�ढ+ 1�42 �श�� 

(स�� पटन� 3�4)  पटन�  स!मव�र  22 जून 2020
 

वा�ण
 य-कर �वभाग 
———  

अ�धसचूना     

22 जून 2020    

eसŒ iŒ 132] ॢदन��क 22 ज३न 2�2�— ॢबह�र म�ल jर स�व� कर [०ध०नयम, 
2�1� �2�1� क� 12� �०जस� ]सम� ]सक�  पा�तP ]स [०धस३चन� म� _फ [०ध०नयम कह� गय� 
ह)� क* ध�र� 1+,क ह�र� .दम शॢफय1 क� .य2ग करत� ह१e, ॢबह�र र�Îयप�ल, पॢरषद क* 
०सफ�ॢरश1 पर, व�०णÎय  8 कर ॢवभ�ग क* [०धस३चन� स�Èय� eसA iA 129 ॢदन��क 09 ज३न, 2020< 
०जस� ॢबह�र गजट [स�ध�रण [�क  स�Èय� 348 ॢदन��क 09 ज३न, 2020< ह�र� .क�०शत ॢकय� गय� थ�, 
म� ०न?न०ल०खत स�श2धन करत� हA, [थ�ZतPC8 

_फ [०धस३चन� क�  पहल� प)र� क�  ख�ड �ii� म�, पर�त१क क�  Eथ�न पर ०न?न०ल०खत पर�त१क 
रख� ज�eग�, [थ�ZतPC8 

 “पर�त१ जह�� ॢबह�र म�ल jर स�व� कर ०नयम�वलF, 2017 क�  ०नयम 13, क�  [धHन 24 
म�चZ, 2020 क2 य� प३वZ ^8व� ॢबल स५०जत ॢकय� गय� ह) jर ०जसक* व)धत� 2� म�चZ, 2020 क2 
य� _सक�  पा�तP सम�़ ह2 ग^ ह), fस� ^8व� ॢबल क* व)धत� [व०ध क2 3� ज३न, 2020 तक ब°� 
ॢदय� गय� समझ� ज�eग�?”  
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2. यह [०धस३चन� 31 म^, 2020 स� .व५म ह2ग� ? 

[¼laŒlaŒ&fcØh&dj@th,lVh@fofo/k&21@2017¼[kaM&8½1111½] 
fcgkj&jkT;iky ds vkns'k ls] 

MkWŒ çfrek] 
jkT; dj vk;qDr&lg&lfpoA 

 

22 जून 2020    
,lŒ vksŒ- 132] fnukad 22 twu 2020 dk vaxszth esa fuEufyf[kr vuqokn fcgkj jkT;iky ds 

izkf/kdkj ls blds }kjk izdkf'kr fd;k tkrk gS tks Hkkjrh; lafo/kku ds vuqPNsn 348 ds [k.M ¼3½ 

ds v/khu vaxszth Hkk"kk esa mldk izkf/kdr̀ ikB le>k tk;A 

[¼laŒlaŒ&fcØh&dj@th,lVh@fofo/k&21@2017¼[kaM&8½1111½] 

fcgkj&jkT;iky ds vkns'k ls] 

MkWŒ çfrek] 

jkT; dj vk;qDr&lg&lfpoA 

The 22nd June 2020 
S.O. 132, Dated 22nd June 2020— In exercise of the powers conferred by section 

168A of the Bihar Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) (hereafter in this 

notification referred to as the said Act) the Governor of Bihar, on the recommendations of 

the Council, hereby makes the following amendment in the notification of the Commercial 

Taxes Department notification No. S.O. 129 dated the 9th June, 2020, published in the Bihar 

Gazette, Extraordinary, vide number 348 dated the 9th June, 2020, namely:- 

In the said notification, in the first paragraph, in clause (ii), for the proviso, the 

following proviso shall be substituted, namely: - 

“Provided that where an e-way bill has been generated under rule 138 of the Bihar 

Goods and Services Tax Rules, 2017 on or before the 24
th

 day of March, 2020 and whose 

validity has expired on or after the 20
th

 March, 2020, the validity period of such e-way bill 

shall be deemed to have been extended till the 30
th

 day of June, 2020.”.  

2. This notification shall come into force with effect from the 31
st
 day of May, 

2020. 

[(File No. Bikri kar/GST/vividh-21/2017 (Part-8)1111)] 

By the order of Governor of Bihar, 

Dr. Pratima, 

Commissioner State Tax-cum-Secretary. 

———— 
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